
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος άνω κλά-
δων του υδατορέματος «Αγίας Στυλιανής» στην 
περιοχή βιολογικού καθαρισμού του Δήμου Μή-
λου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,422 στρ στη 
θέση «Κόρδος» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27523 (1)

  Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος άνω 
κλάδων του υδατορέματος «Αγίας Στυλιανής» 
στην περιοχή βιολογικού καθαρισμού του Δή-
μου Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16-7-1922 «Περί υδραυ-

λικών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δι-
ατάξεις του π.δ. 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλε-
ων και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως 
ισχύει.

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9-3-1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

6. Την υπ' αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών 
έργων», ως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α/2002) ως 

ισχύει.

9. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α/14-4-2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ236Α) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Το με αριθμ. πρωτ. 2445/94/10-1-2017 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-

λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-

ου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην 

Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δι-

εύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών τμήματος άνω 

κλάδων του υδατορέματος «Αγίας Στυλιανής» στην πε-

ριοχή βιολογικού καθαρισμού του Δήμου Μήλου νήσου 

Μήλου Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

με θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα (οριοθέτηση 

ρέματος - καθορισμός πλημμυρικής γραμμής) στο οποίο 

χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθε-

ση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

12. Τη με α/α 203/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Μήλου, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 

για την αποδοχή των γραμμών οριοθέτησης του ρέμα-

τος όπως αυτή έχει οριοθετηθεί από την Γενική Διεύθυν-

ση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 

και Υποδομών Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, βάσει των 

υδραυλικών υπολογισμών καθώς και των τοπογραφικών-

γεωλογικών και περιβαλλοντικών στοιχείων της περιοχής.

13. Το με α.π. 3802/23-01-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου προς την Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου 

Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη 

διατύπωση γνώμης.

14. Το με α.π. 3813/23-1-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου προς την Διεύθυνση Δασών Ν. Κυκλάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και προς την Εφορεία 

Αρχαιοτήτων Κυκλάδων για τη διατύπωση γνώμης τους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 146

1323

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.29 09:29:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1324 Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017

15. Το με α.π. 10297/21-2-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κυκλάδων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 

αντίρρηση για την οριοθέτηση του ρέματος που ανα-

φέρεται στο θέμα.

16. Το με α.π. 19857/3-4-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα: «Γνωμοδότηση επί οριοθέτησης τμή-

ματος άνω κλάδων υδατορέματος Αγίας Στυλιανής, στην 

περιοχή βιολογικού καθαρισμού Δήμου Μήλου,νήσου 

Μήλου» στο οποίο αναφέρει ότι όσον αφορά το αντικεί-

μενο αρμοδιότητας τους η Υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση 

για την οριοθέτηση του εν λόγω υδατορέματος, καθώς 

δεν θα πραγματοποιηθούν έργα επέμβασης.

17. Το με α.π. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ ΕΦΑΚΥΚ/ ΤΠΚΑΧΜΑ-

ΕΜ/ 22296/12938/ 739/337/15-02-2017 (α.π. ΑΔΑ 11094/

23-2-2017) έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυ-

κλάδων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση από πλευράς 

αρμοδιοτήτων τους για την οριοθέτηση τμήματος άνω 

κλάδων υδατορέματος Αγίας Στυλιανής στην περιοχή 

βιολογικού καθαρισμού του Δήμου Μήλου.

18. Το φάκελο της μελέτης, ο οποίος περιέχει τοπο-

γραφικό διάγραμμα, υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση 

κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που διαβιβά-

στηκε στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της 

Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

19. Τη με α.π. οικ. 24935/27-04-2017 εισήγηση της 

Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό ορι-

ογραμμών τμήματος άνω κλάδων υδατορέματος Αγίας 

Στυλιανής στην περιοχή βιολογικού καθαρισμού του 

Δήμου Μήλου

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-

μοσίου και του Δήμου Μήλου.

21. Τη με α.π.: οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 

Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

22. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02-10-2012 απόφα-

ση Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29-11-2012) περί 

παροχής εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα».

23. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ. 45076/
5738/02-10-2012 απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για 
παροχή εξουσιοδότησης πράξεων και εΕγγράφων (ΦΕΚ 
3181/Β/29-11-2012), η υπογραφή της παρούσης ανήκει 
στον Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 
2 αυτής).

24. Την υπ' αριθμ. 4 της 6-2-2015 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015).

25. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφαλ. Γ΄ του 
ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014) και τις διατάξεις του 
άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11.5.2015), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του τμήματος άνω κλά-
δων του υδατορέματος «Αγίας Στυλιανής» στην περιοχή 
Βιολογικού Καθαρισμού του Δήμου Μήλου νήσου Μήλου 
Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έτσι όπως 
σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 (σημεία οριογραμμών Δυτικού 
κλάδου έως συνάντησης με βόρειο κλάδο) 58, 74, 75, 76 
,... έως και 81 (σημεία οριογραμμών Βόρειου κλάδου) και 
στην απέναντι της 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 61 και 
62 και στην απέναντι της γραμμής κεντρικού και δυτικού 
κλάδου 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 και 73, (τα 
σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγω-
νομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
(οριοθέτηση ρέματος-καθορισμός πλημμυρικής γραμμής 
- αριθμ. Σχεδίου ΥΔΡ.06) που υπογράφεται από την «Βα-
σίλειος Κων. Μπουλουγούρης και Συνεργάτες» Ε.Π.Ε., και 
έχει θεωρηθεί στις 10-1-2017 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη και 
τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 10-1-2017 από 
την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(αριθμ. σχεδίου ΥΔΡ.06) και η ισχύς αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης.

Πειραιάς, 10 Μαΐου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1325Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1326 Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1327Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1328 Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1329Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017

Αριθμ. 60248 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,422 στρ στη 
θέση «Κόρδος» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-10) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρ-
θρων 6 και 280.

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980
β) 182447/3049/24-9-1980.
3. Την αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24Α΄), με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των αποκεντρω-
μένων διοικήσεων της χώρας, ενώ όπως σαφώς ορίζει 
το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄), ο αρχαιότε-
ρος Γενικός Διευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού 
Γραμματέα, όταν η θέση είναι κενή.

4. Την αριθ. 60235/16-3-2017 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2,422 στρ (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι δύο 
χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκε-
ται στην θέση «Κόρδος» Τ.Κ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,...,Η,Θ,Α στο προσαρτη-
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια : Με δάσος
Νότια : Με δάσος
Ανατολικά : Με δάσος
Δυτικά : Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-
σης από υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση 
πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δάσος και δασική 
έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1330 Τεύχος Δ’ 146/25.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001462505170008*


